
16

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Fevereiro de 2025.

1552813 52 RENATO GERALDO 
DA SILVA 

14 15 01/11/2024

1552503 52 SONIA MARIA 
RIBEIRO 

14 15 01/11/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS, conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
1530194 52 ADILSIMAR FRIASSA DE OLIVEIRA 14 15 01/11/2024
1560603 52 ADRIANA FERREIRA FONSECA 10 11 01/11/2024
1565524 52 DELECI RODRIGUES DA SILVA SANTOS 13 14 01/11/2024
1562100 52 LUCINEIA HENRIQUE DE OLIVEIRA PEREIRA 14 15 01/06/2024
1555197 52 LUIZ CARLOS COUTINHO 13 14 01/11/2024
1548646 52 MARIA HELENA VALERIO PEREIRA 9 10 01/11/2024
1560867 52 MARIA MADALENA ALVES DOS SANTOS NASCIMENTO 11 12 01/11/2024
2519887 52 MARLENE LUCIANA SABARA RIBEIRO 13 14 01/11/2024
2443775 52 NILTON CESAR DE SOUSA MACIEL 14 15 01/11/2024
1567020 52 PATRICIA NASCIMENTO PASSOS 13 14 01/11/2024
2447444 52 SOLANGE SUAVE 13 14 01/10/2024

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de MARCENEIRO, conforme abaixo, 
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
1553003 52 ANTONIO DOS REIS 13 14 01/11/2024

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de VIGIA, conforme abaixo, de 
acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
2698919 52 CARLOS ALBERTO RAMOS BANDIM 13 14 01/11/2024

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 30 de janeiro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1483858

PORTARIA Nº102-S, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-DH693,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUDITOR FISCAL DA RECEITA 
ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 353 de 09/01/2006 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
2579197 2 ANDRE GOMES SANTANA 6 7 01/11/2024
3048594 3 BRUNO PINHEIRO SARDENBERG 

DE MATTOS 
4 5 01/11/2024

3531430 2 CARLA BRASIL MILANEZE 3 4 01/11/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 às 22:30:02 Código de Autenticação: 83e99242



E X E C U T I V O

17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Fevereiro de 2025.

3909867 1 CLEYSTANES SOUZA CRUZ 4 5 01/11/2024
3909840 1 DANIEL MEIRELLES MARTINHO 4 5 01/11/2024
3909611 1 EDUARDO RANGEL LEAO 3 4 01/11/2024
3908046 1 ERIC MOREIRA BOMFIM 4 5 01/11/2024
3188108 2 FABIANO PEIXOTO DA SILVEIRA 4 5 01/11/2024
3168840 3 GEOVANI DO NASCIMENTO 

BRUM 
4 5 01/11/2024

3798739 2 JACQUELINE COSTA MIRANDA 
RIBEIRO 

4 5 01/11/2024

3143066 3 LAYSE TAVARES CASTELO 
LUCAS 

4 5 01/11/2024

2897490 2 LEANDRO VICENTE PRATTI 4 5 01/11/2024
3510816 3 LEONARDO DO CARMO DE 

BAKKER 
4 5 01/11/2024

3906701 1 LIGIA MARIA DE AGUIAR 
HOFFMAN 

4 5 01/11/2024

3910792 1 PAULO AUGUSTO DE CARVALHO 
DALBONI 

4 5 01/11/2024

3907660 1 PETERSON BRAGANTE COSTA 4 5 01/11/2024
3907961 1 SORAIA MEIER DE SOUZA 4 5 01/11/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de AUXILIAR FAZENDARIO - AF, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 352 de 30/12/2005 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
551020 69 JOSE LUMINATO DA SILVA FILHO 9 10 01/11/2024

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 30 de janeiro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1483861

PORTARIA Nº103-S, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-D18GR,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE SOCIAL - QSS, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
1525891 52 LILIAN KARLA CASTILHO PEREIRA 

DEL ESPOSTI 
13 14 01/04/2024

1566202 52 MARIA RITA DE BONI 13 14 01/05/2024
3986969 1 MAYARA SADER SANTANA 1 2 01/06/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUX CONSULTORIO DENTARIO 
- QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
1561693 52 GINETA DE FATIMA CACHOLI 14 15 01/08/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 às 22:30:02 Código de Autenticação: 83e99242


